
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«НОВОСИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПАРИКМАХЕРСКОГО ИСКУССТВА» 

(ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж парикмахерского искусства»)

ПРИКАЗ

«28» апреля 2023 г. № 03-02-77/1
г. Новосибирск

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 
г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» с 
целью установления стоимости платных образовательных услуг при 
осуществлении образовательной деятельности, приказываю:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг при освоении 
дополнительных образовательных программ в ГАПОУ НСО «Новосибирский 
колледж парикмахерского искусства» на 2023-2024 учебный год (Приложение 
1).

2. Приемной комиссии руководствоваться настоящим приказом при 
заключении договоров на оказание платных образовательных услуг по 
соответствующим направлениям подготовки.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Рязанцева



.^^vftPCKoro йЭ>

Приложение 1 
к приказу от 28.04.2023 № 03-02-77/1

УТВЕРЖДАЮ 
ирет£г?р колледжа 

В. Рязанцева 
^8» апреля 2023 г.

№ Наименование дисциплины Срок обучения Стоимость
(руб.)

Примечание

Мес./дни Час.
Косметология

1 Наращивание ресниц 1 день 6 3 500
2 Коррекция и окрашивание бровей и 

ресниц
1 день 6 3 000

3 Восковая депиляция 1 день 6 3 800
4 Реафирмириющий массаж лица 2 дня 18 7 000
5 Сам себе косметолог 3 мес. 72 13 000
6 Технологии эстетических услуг 4-5 мес. 256 60 000
7 Предоставление косметических услуг 

по уходу за лицом
4-5 мес. 256 51 000

Стилистика, визаж, боди-арт
1 Салонный макияж 3 дня 22 6 000
2 Подготовительные курсы «Рисунок 

гипсовой головы»
6 дней 36 8 500

3 Стилист - визажист 3 мес. 72 22 000
4 Боди-арт 2 мес. 39 9 500

Ногтевой сервис
1 Покрытие гель-лаком 1 день 6 2 500
2 Художественный дизайн ногтей 1 день 8 2 500
3 Мастер по аппаратному маникюру 2 дня 12 5 500
4 Аппаратный маникюр курс «Скорость» 2 дня 16 8 500
5 Мастер по маникюру 3 мес. 72 9 000
6 Мастер по педикюру 3 мес. 72 10 000
7 Мастер по маникюру 2 мес. 148 19 500
8 Моделирование искусственных ногтей 

(гель, полигель)
4 мес. 152 17 000

Парикмахерские услуги
1 Кератиновое выпрямление волос 1 день 6 5 500
2 Современные виды укладок и 

окрашивания
2 мес. 72 17 000

Главный бухгалтер А.В. Вишнякова


